
 

AVVISO POST INFORMAZIONE 

 

APPALTO SPECIFICO A LOTTI MEDIANTE SISTEMA DINAMICO DI 
ACQUISIZIONE DELLA P.A. (ICT-SDAPA) PER L’ACQUISIZIONE DI NEXT 
GENERATION FIREWALL PER REGIONE PIEMONTE E CLOUD NIVOLA 

 
(AS23_001_ SDAPA) 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 
216 - 10134 TORINO 

MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: procedura negoziata ai sensi ai sensi dell’art. 55 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

CIG: 96745879BF  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo. 

IMPORTO DELL’APPALTO: valore complessivo dell’appalto ex art. 35 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. pari a Euro 925.500,00 (oltre oneri di legge e oltre spese contributo 

A.N.AC.) comprensivo dell’importo per l’eventuale opzione, nonché dell’importo degli 

oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenza pari a Euro zero (oltre oneri di 

legge), così ripartito: 

• importo a base di gara per “Prima Fornitura” garantita – relativa agli apparati 
necessari per l’infrastruttura cloud Nivola del CSI-Piemonte - pari a Euro 
573.500,00 (oltre oneri di legge, e spese per contributo A.N.A.C.), oltre oneri per 
la sicurezza derivanti da rischi da interferenza, pari a Euro 0,00 (oltre oneri di 
legge); 

• importo stimato massimo di spesa per “Fornitura opzionale” (ex art. 106, comma 
1, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), relativa all’acquisizione degli apparati 
di sicurezza per la Regione Piemonte, pari a Euro 352.000,00 (oltre oneri di 
legge) oltre oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenza pari ad Euro 
0,00 (oltre oneri di legge). 

DURATA: dalla data di stipula del contratto o dall’eventuale esecuzione anticipata dello 
stesso e terminerà alla data del verbale di conformità ed accettazione della “Fornitura 
opzionale” ove attivata.  
Nel caso di approvvigionamento della sola “Prima fornitura”, il Contratto d’appalto avrà 
validità dalla data di stipula o dall’eventuale esecuzione anticipata dello stesso e 
terminerà trascorsi 3 mesi dalla data del verbale di conformità ed accettazione della 
stessa - al fine di consentire la possibilità di attivare la “Fornitura opzionale” entro i primi 
3 mesi di vigenza contrattuale. 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: Ore 12:00 del 31/03/2023 

OPERATORI INVITATI - CLASSE MERCEOLOGICA DI RIFERIMENTO: Sicurezza 
Informatica 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 2 



 

 

  

 

 

  

AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di aggiudicazione del Consiglio di Amministrazione 
del CSI-Piemonte del 21/04/2023 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: Telecom Italia SpA 

IMPORTO OFFERTO:  
• Euro 520.377,88 (oltre oneri di legge, e spese per contributo A.N.A.C.) per Prima 

Fornituraoltre oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenze pari ad Euro 
zero  pari a un ribasso del 9,26 % sull’importo a base di gara; 

• Euro 327.542,04 (oltre oneri di legge) per Fornitura Opzionale oltre oneri per la 
sicurezza derivanti da rischi da interferenze pari ad Euro zero pari a un ribasso del 
6,95 % sull’importo stimato massimo di spesa. 

 

Il Direttore Generale 
(Pietro Pacini) 

Firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

1874
Casella di testo
Pubblicato il 28 luglio 2023


